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SAYFA 1 

KÜRESEL 

GELİŞMELER 

BÜLTENİ 

 

 

S&P Raporu: Küresel 

Ekonomi Gelecek Yıl 

Yüzde 3 Büyüyebilir 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu 

Standard & Poor's (S&P) küresel ekonomik 

görünüme ilişkin yayımladığı raporda, 

küresel ekonominin 2025 yılına, nispeten 

iyi bir konumda başlayacağı aktarıldı. 

 

Raporda, dünya ekonomisinin bu yıl yüzde 

3,3 ve gelecek yıl yüzde 3 büyümesinin 

beklendiği kaydedildi. 

 

Kovid-19 salgını sonrası enflasyonda 

beklenmedik bir şekilde yaşanan keskin 

yükselişe karşı artan faiz oranının 

beklenenin aksine yavaşlamaya neden 

olmadığı belirtilen raporda, merkez 

bankalarının faiz oranlarını düşürdüğü ve 

ekonomide normalde sağlanması zor olan 

"yumuşak iniş" senaryosunun ulaşılabilir 

göründüğü ifade edildi. 

 

NT: Avrupa'yı Trump Korkusu Sardı! 

Ekonomi Büyük Tehdit Altında 

Donald Trump’ın yeniden ABD 

başkanı olması Avrupa’da 

endişeleri artırıyor. Avrupa 

ekonomisi, Trump’ın “Önce 

Amerika” sloganıyla yürüttüğü 

ekonomi politikalarının ikinci 

döneminde çok daha büyük 

tehditlerle karşı karşıya kalabilir. 

Özellikle enerji maliyetlerinin 

yükseldiği, Kovid-19’un yarattığı 

ekonomik etkilerin sürdüğü ve 

Rusya-Ukrayna savaşı gibi 

zorluklarla mücadele eden Avrupa, 

yeni hamleler için strateji 

arayışında. Fransa, Almanya ve 

İtalya gibi ülkelerden iş dünyası 

liderleri geçtiğimiz hafta Paris’te  

düzenlenen bir konferansta bir 

araya gelerek Avrupa 

ekonomisinin geleceğini 

masaya yatırdı. İş dünyası 

temsilcileri ve politikacılar, 

Trump’ın ikinci döneminin 

Avrupa için bir “uyandırma 

çağrısı” olması gerektiğini 

vurguladı. “Avrupa’nın artık 

evini düzenleme zamanı 

geldi” diyen Fransa’nın en 

büyük ticaret grubu Medef’in 

Başkanı Patrick Martin, 

Avrupa’nın, Trump’ın 

politikalarına karşı hazırlıklı 

olması gerektiğini belirtti. 
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SAYFA 2 

 

Türkiye ile Birleşik Krallık Arasında 

Mutabakat Zaptı İmzalandı 

ABD'de 'Black 

Friday' Satışları Bu 

Yıl Yüzde 3,4 Arttı 
 

 
 

ABD'de indirimli alışverişlerin tüm 

ülkeye yayıldığı "Black Friday" 

dolayısıyla perakende satışların, bu yıl 

geçen yılın aynı gününe kıyasla yüzde 

3,4 arttığı bildirildi.  

 

Mastercard SpendingPulse'ın öncü 

verilerine göre, "Black Friday" 

dolayısıyla otomotiv hariç perakende 

satışlar, bu yıl geçen yılın aynı gününe 

kıyasla yüzde 3,4 arttı. 

 

Söz konusu günde internetten yapılan 

satışlar yüzde 14,6 artarken, mağaza 

satışları yüzde 0,7'lik mütevazı bir artış 

kaydetti. 

 

Öte yandan, Adobe Analytics'in 

verilerine göre, ABD'de "Black 

Friday" olarak adlandırılan günde 

çevrim içi harcamalar 10,8 milyar 

doları buldu. Bu rakam geçen yılın 

aynı gününde 9,8 milyar dolar olarak 

hesaplanmıştı. 

 
 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 

Alparslan Bayraktar, yaptığı 

açıklamada, "Ülkemizi enerjide 

merkezi konuma taşıyacak yatırım 

ve anlaşmaları planlı ve kararlı bir 

şekilde imza altına almaya devam 

ediyoruz." dedi. 

 

Bayraktar açıklamasına şöyle 

devam etti: "Birleşik Krallık Enerji 

Güvenliği ve Net Sıfır Bakanı 

Sayın Ed Miliband ile temiz 

enerjiye geçiş, düşük karbonlu 

hidrojen ekonomisi, şebeke 

modernizasyonu, bölgesel 

enterkonneksiyonlar ve küçük 

modüler reaktörler gibi önemli iş 

birliklerini kapsayan Enerji ve 

İklim Diyaloğu konulu mutabakat 

zaptı imzaladık. Enerji arz 

güvenliğimize ve 

bağımsızlığımıza yönelik 

adımlarımıza yenisini eklediğimiz 

anlaşmanın her iki ülkeye hayırlı 

olmasını diliyorum." 

İngiltere Merkez Bankası'ndan 'Küresel 

Risk' Uyarısı 
İngiltere Merkez Bankası (BoE), 

küresel ekonomik görünüme ilişkin 

belirsizlik ve risklerin arttığı 

yönünde uyarıda bulundu. BoE'nin 

Finansal İstikrar Raporu'na göre, 

jeopolitik gerginlikler, uluslararası 

ticaret ve politikalarda yaşanan 

bölünme, hükümetlerin borç seviyeleri üzerindeki baskılara bağlı olarak, 

küresel riskler önemini koruyor. Küresel ekonomik görünüme ilişkin 

belirsizlik ve riskler artarken, Orta Doğu'daki gelişmeler, devam eden 

Rusya-Ukrayna savaşı ve ABD-Çin ilişkileri önemli jeopolitik risk 

kaynakları olarak öne çıkıyor. 

Standard & Poor's Uyardı: Trump'ın Tarife Planları Otomobil 

Sektörünü Vurabilir 

Uluslararası kredi derecelendirme 

kuruluşu Standard & Poor's'dan 

(S&P), yapılan açıklamada, 

otomotiv sektörünün ABD'de 

başkan seçilen Donald Trump'ın 

otomobil ithalatına getirmeyi 

planladığı tarifelere hazırlandığı 

belirtildi.  Açıklamada, "ABD'nin 

Avrupa Birliği (AB) ve Birleşik 

Krallık'tan ithal ettiği hafif araçlara 

yüzde 20, Meksika ve Kanada'dan 

ithal ettiği araçlara ise yüzde 25  

gümrük vergisi uygulanmasının, en 

kötü senaryoda, etkilenen Avrupalı ve 

ABD'li otomobil üreticilerinin toplam 

yıllık FAVÖK'lerinin yüzde 17'sine 

mal olabileceğini tahmin ediyoruz." 

ifadesi kullanıldı. Orijinal ekipman 

üreticilerinin de tarife artışından 

etkilenmesinin beklendiği vurgulanan 

açıklamada, ancak hafifletici 

önlemlerin etkiyi önemli ölçüde 

azaltacağının düşünüldüğü 

kaydedildi. Avrupa'da 2025'ten  

 
itibaren daha sıkı karbon 

düzenlemesinin ve Çin ile Avrupa'da 

daha güçlü rekabetten kaynaklanan kar 

baskısının bileşik etkilerinin not 

düşürme riskini artırabileceğine dikkati 

çekildi. 
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SAYFA 3 

İngiltere’den Rusya'nın Petrol Gelirlerini Kısıtlayacak Adım 

İngiltere, Rusya'nın petrol gelirlerini 

hedef alan yeni yaptırımlar açıkladı. 

Rusya'nın petrol ticaretinde 

kullandığı 30 gemiye yaptırım 

uygulayacak. Dışişleri Bakanlığı 

tarafından yapılan yazılı açıklamada, 

söz konusu gemilerin, yalnızca 

geçen yıl milyarlarca sterlin 

değerinde petrol ve petrol ürünleri 

taşıdığı, yaptırımların, Kremlin'in 

Ukrayna'daki yasa dışı savaşını 

finanse etme kapasitesini daha da 

kısıtlayacağı belirtildi. 

Açıklamada, 30 gemilik filoya 

yaptırım kararının, Kremlin'in 

petrol gelirlerini kesmeyi ve 

güvenlik standartlarını ihlal ettiği 

gerekçesiyle uluslararası ticaret 

yollarını güvence altına almayı 

hedeflediği bildirildi. 

 

Ayrıca, açıklamada, böylelikle 

İngiltere'nin yaptırım listesine 

aldığı petrol tankeri sayısının 73'e 

yükseldiği kaydedildi.  

 

Açıklamada değerlendirmelerine yer 

verilen İngiltere Dışişleri Bakanı 

David Lammy, Rusya'nın petrol 

gelirlerinin, Ukrayna'daki savaş ve 

yıkımı körüklediğini vurguladı. 

Küresel Ticarette Korumacılık 

Enflasyonu Tetikliyor 
 

Singapur Para Otoritesi (MAS), artan korumacılığın 

uluslararası ticaretin enflasyonist baskıları hafifletme 

kapasitesini zayıflatabileceğini söyledi. 

MAS, ortaya çıkan dinamiklerin parasal genişlemede 

bir duraklamaya ve hatta faiz oranı artışlarına 

dönülmesine yol açabileceğini vurguladı. “Kısıtlı 

finansal akışlar, gelişmekte olan piyasa ekonomileri 

üzerinde orantısız bir etki yaratarak ekonomik faaliyeti 

de engelleyebilir” diyen MAS, mali risklerin, sınırlı 

mali konsolidasyon ve bazı durumlarda yeni seçilen 

hükümetlerin genişlemeci  

 
 

tutumları nedeniyle açıkların genişlemesinin beklenen 

birçok ülkede yüksek olduğunu da ekledi.  

 

MAS, bu çerçevede gelişmekte olan piyasaların kur ve 

sermaye akışı oynaklığına karşı kırılgan olduğunu ve 

politika yapıcıların çevik tepkiler için alanı korumaları 

gerektiğini belirtti. 
 

Deutsche, Trump'ın Yeni Gümrük Vergisi Planlarını İnceledi 
Trump, başkanlık görevini 

devraldığında Meksika ve 

Kanada'dan gelen tüm ürünlere 

yüzde 25, Çin'den gelen ürünlere ise 

ilave yüzde 10 gümrük vergisi 

uygulayacağını açıkladı. 

 

Donald Trump'ın gümrük 

vergilerini geniş tabanlı ekonomik 

ve jeopolitik araç olarak 

kullanacağını öngören ve 

politikaların hala yeterince 

fiyatlandırılmadığını düşünen 

Deutsche Bank araştırmacıları, yeni 

gümrük vergisi planlarına ilişkin 

analiz yayımladı. 

Buna göre, ülkelerin ABD ile olan 

serbest ticaret anlaşmaları (STA) 

güvende değil. Bu planların, Scott 

Bessent'in Hazine Bakanı olarak 

atanacağının duyurulmasının 

ardından açıklanması, gümrük 

vergilerinin Trump'ın gündeminin 

en üst sıralarında yer aldığını 

gösteriyor. Gümrük vergileri, 

ABD'nin toplam ticaretinin yüzde 

40'ını kapsıyor. Trump'ın son 

açıklaması, üç ülkeyle sınırlı olsa da 

ABD'nin Euro Bölgesi dışındaki üç 

büyük ticaret ortağına 

uygulanacağından, vergilerin 

ekonomik etkisinin büyük olması 

bekleniyor. 

 

 

Gümrük vergilerinin yasama yolu 

yerine yürütme yetkisi kullanılarak 

uygulanacağı belirtilirken, Deutsche 

Bank araştırmacılarına göre, üç ülkeyi 

hedef alan gümrük vergileri daha 

geniş tabanlı bir yürütme yetkisi 

kullanılması için açılış hamlesi 

olabilir. 
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SAYFA 4 

 

Küresel Konteyner Navlun Fiyatları 

Düşüşünü Sürdürdü 

Trump'ın Ek Vergiyle 

Tehdit Ettiği Ülkeler 

Misillemeye 

Hazırlanıyor 
 

Meksika Devlet Başkanı Claudia 

Sheinbaum çarşamba günü yaptığı 

açıklamada, ABD Başkanı seçilen 

Donald Trump'ın önerdiği %25'lik 

gümrük vergisini uygulaması halinde 

bu adımın ABD işgücünde 400 bin 

çalışanın işinden olabileceği ve ABD'li 

tüketiciler için fiyatları artırabileceğini 

belirtirken, böyle bir durumda 

Meksika'nın da misilleme yapacağını 

söyledi.  

 

Kanada federal hükümeti ve 10 

eyaletin başbakanı, Trump'ın 

Kanada'dan ithal edilen mallara 

kapsamlı gümrük vergileri getirme 

tehdidine karşı birlikte çalışma kararı 

alırken, bir yetkili ülkenin şimdiden 

olası misilleme tedbirlerini incelediğini 

söyledi. İsveçli mobilya mağazası 

Ikea’nın CEO'su, gümrük vergilerinin 

fiyatları düşük tutmayı zorlaştırdığını 

söyleyerek Trump'ın planladığı ithalat 

vergilerinin insanların cüzdanlarına 

potansiyel bir darbe vuracağı 

konusunda uyarıda bulunan iş dünyası 

liderlerinin giderek artan korosuna 

katıldı. 

Uluslararası denizcilik veri ve 

danışmanlık Şirketi Drewry 

tarafından hazırlanan Dünya 

Konteyner Endeksi, 28 Kasım ile 

sona eren bir haftalık dönemde yüzde 

2 geriledi. 

Drewry tarafından yapılan 

açıklamaya göre, söz konusu 

haftada 40’lık konteynerin spot 

navlun fiyatlaması 3 bin 413 

dolardan 3 bin 331 dolara indi. 

 

Endeks geçen yılın aynı 

haftasına göre yüzde 141 daha 

yukarıda bulunuyor. 

Yılbaşından bu yana ortalama 

navlun fiyatı 3 bin 966 dolar 

olarak hesaplandı. 

 

Rusya Merkez Bankası Döviz Alımlarını 

Durdurdu 
Rusya Merkez Bankasından yapılan 

yazılı açıklamada, bankanın döviz 

piyasasındaki dalgalanmalara ilişkin 

adım atma kararı aldığı belirtildi. 

Buna göre, 28 Kasım’dan itibaren yıl 

sonuna kadar bankanın bütçe kuralları 

çerçevesinde gerçekleştirdiği döviz 

alımlarını durduracağı bilgisine yer verilen açıklamada, "Karar, finans 

piyasalarındaki oynaklığı azaltmak amacıyla alınmıştır." ifadesi yer aldı. 

Açıklamada, bankanın yurt içi piyasada döviz satış işlemlerine ise devam 

edeceğine dikkat çekildi. Ertelenen döviz alımlarının 2025’te 

gerçekleştirileceği bilgisine yer verilen açıklamada, bütçe kuralları 

doğrultusundaki döviz alımlarını tekrar başlatmaya yönelik kararın 

finansal piyasalardaki gelişmeler doğrultusunda alınacağı belirtildi. 

AB'nin Rusya İle Ticareti Dibe Vurdu 

AB, 2022 yılının şubat ayında 

Ukrayna'da savaşın başlamasıyla 

Rusya'ya karşı daha önce eşi 

benzeri görülmemiş çeşitli 

yaptırımlar hayata geçirirdi.  

 

Rusya, 2021'de AB'nin dünya ile 

yaptığı toplam mal ticaretinin 

yüzde 5,8'ini temsil ederek 

AB'nin beşinci büyük ticaret 

ortağı konumunda yer alıyordu.   

 

Şubat 2022'de 29 milyar avro olan 

aylık toplam ticaret hacmi, Şubat 

2023'te 9,2 milyar avro ve Şubat 

2024'te 6,2 milyar avroya düştü. 

En güncel verilerin yayımlandığı 

bu yılın eylül ayında ise ikili 

ticaret hacmi 5,9 milyar avro 

olarak hesaplandı. Bu düşüşle AB 

ve Rusya arasındaki ikili ticaret 

hacmi savaş öncesine kıyasla 5'te 

bir seviyesine geriledi. 

 

AB'nin Rusya'ya ihracatı bu yılın 

üçüncü çeyreğinde ise 2022'nin 

aynı dönemine göre yüzde 58 ve 

Rusya'dan ithalatı da yüzde 86 

azaldı. AB'nin özellikle 2021 ve 

2022'de enerji ürünleri için 

ödediği yüksek fiyatlar önemli bir 

ticaret açığına neden olmuştu. 

 
 

AB'nin Rusya ile ticaret açığı, 2022'nin 

ikinci çeyreğinde 46 milyar avroyu 

bularak zirve yapmıştı. Ancak ithalat 

kısıtlamaları ve düşen enerji fiyatları 

sonucunda bu yılın üçüncü çeyreğinde 

AB'nin Rusya ile ticaret açığı 600 

milyon avroya kadar geriledi. 
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SAYFA 5 

Türk Devletleri Taşımacılık 

Dernekleri Birliği OTS-

URTA Kuruldu 

Türk Devletleri Teşkilatı'na üye ülkelerin 

taşımacılık dernekleri bir araya gelerek Türk 

Devletleri Taşımacılık Dernekleri Birliği'ni 

(OTS-URTA) kurdu. UND'nin kurucu 

başkanlığını yaptığı OTS-URTA son dönemde 

önemi artan Orta Asya bölgesinde lojistiğin 

geliştirilmesi için birlikte hareket edecek. 

Türk devletlerinin yer aldığı Orta Kuşak'taki  

 
gelişmeler dünyada yakından takip edilirken Türk Devletleri 

Teşkilatı üye devletleri harekete geçerek lojistik için güç 

birliği yaptı. Türkiye ile birlikte Azerbaycan, Kazakistan, 

Kırgızistan, Özbekistan ve Türkmenistan taşımacılık 

derneklerinin ortaklığıyla kurulan OTS-URTA için 20 

Kasım'da imzalar atıldı. İmza törenine Türk Devletleri 

Teşkilatı Genel Sekreteri Kubanichek Omuraliyev de katıldı. 
 

MEVZUAT VE SEKTÖREL POLİTİKALAR ŞUBESİ 

sektorelpolitikalar@tim.org.tr 

 

LOJİSTİK GELİŞMELER 

Karasu Limanı'nın Kapasitesi 3 Katına Çıkacak 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Sakarya Karasu 

Limanı genişleme projesi kapsamında ÇED çalışmalarının başladığını 

bildirdi. Karasu Limanı’nın genel kargo elleçleme kapasitesini 1,5 milyon 

tondan 4,5 milyon tona yükselteceklerini vurgulayan Bakan Uraloğlu, 

“Konteyner elleçleme kapasitesi 50 bin TEU’dan 150 bin TEU’ya, Ro-Ro 

kapasitesi 75 binden 200 bine yükselecek. Toplam alan ise 130 bin 

metrekareden 1 milyon metrekareye çıkacak.” dedi. 

 

Bakan Uraloğlu, Karasu Limanı’nın Ro-Ro, genel kargo, konteyner taşımacılığı ve yolcu hizmeti vermesiyle 

Türkiye’nin önemli limanlarından biri olduğunu belirtti. Limanın, İstanbul Boğazı’ndaki gemi trafiğinin azalmasını 

sağladığını kaydeden Uraloğlu, “Aynı zamanda taşıma maliyetleri ve taşıma sürelerinin azalmasına da önemli 

katkılar sağlıyor. Sakarya, Kocaeli, İstanbul, Düzce, Bolu, Zonguldak illerindeki sanayi bölgelerine direkt olarak 

hitap ettiği gibi stratejik konumu gereği Bursa, Kütahya, Bilecik, Eskişehir, Ankara, Konya, Çankırı, Karabük ve 

Bartın illeri ile sebze-meyve ihracatı özelinde Ege ve Akdeniz bölgesine de hitap etmektedir.” şeklinde konuştu. 

Orta Koridor İklim Dostu Olacak 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 

Abdulkadir Uraloğlu, COP29 İklim 

Değişikliği Konferansı’nda yaptığı 

açıklamada, Türkiye’nin Orta 

Koridor’un bir parçası olduğunu 

ifade ederek "Koridorda; elektrikli 

trenlerin, lokomotiflerin nasıl 

kullanılması gerektiğini; nasıl 

geliştirebileceğimizi konuşuyoruz. 

Ülkemizde elektrikli trenleri ve 

lokomotifleri geliştiriyoruz. 

Kendimiz üretmeye başladık." 

dedi. Orta Koridor’u destekleyecek 

Kalkınma Yolu Koridoru’nda da 

çalışmalara devam ettiklerini 

belirten Bakan Uraloğlu, gelecek  

 
nesle daha iyi bir dünya bırakmak için 

karbon salınımının mutlaka 

azaltılması gerektiğinin altını çizdi 

 


